
Svar på skriftligt spörsmål SSS 85/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att vårda minnet av de evakuerade och 
om att främja en flaggdag för de evakuerade 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 85/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Sanni Grahn-Laasosen /saml m.fl.: 

 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att upplevelserna hos de evakuerade inte glöms 
bort och att deras erfarenheter blir överförda till kommande generationer, och är rege-
ringen beredd att främja en egen flaggdag för de evakuerade? 

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Temat för den föreslagna flaggdagen är betydelsefullt och det är viktigt att vi som nation minns 
och respekterar de ansträngningar som läkningen av såren efter kriget kräver av de evakuerade 
och av hela folket. Det ska berättas om de evakuerades erfarenheter för kommande generationer 
både i hemmen och i skolorna och det är viktigt att minnas de evakuerades betydelse för den 
efterkrigstida återuppbyggnaden av Finland inom ramen för övriga flagg- och minnesdagar till 
åminnelse av krigen. 

Inrikesministeriet har rekommenderat att den 13 mars 2020 är flaggdag på 80-årsdagen för slutet 
på vinterkriget. Utöver detta finns det redan tre årliga officiella och etablerade flaggdagar för 
krigsminnen, värnandet av veteranernas traditioner och för försvarsmakten. De är försvarets fan-
fest den 4 juni, nationella veterandagen den 27 april och de stupades dag tredje söndagen i maj. 

När man överväger nya flaggdagar bör man även ta hänsyn till den så kallade flaggtröttheten, så 
att flaggdagarna bevarar den värdighet som tillfaller dem. Ur det perspektivet anser inrikesmi-
nisteriet att det föreslagna 30 november är föga lämplig som tidpunkt för en flaggdag. I nuläget 
finns det tre flaggdagar i november (svenska dagen 6.11, farsdagen andra söndagen i november 
samt barndagen 20.11). Dessutom finns det två flaggdagar nära varandra i början av december 
(självständighetsdagen 6.12 och Sibeliusdagen 8.12). Ett förordnande om en ny flaggdag kunde 
således ge mer allmän flaggtrötthet och bland medborgarna skapa negativa känslor mot flaggda-
gar.  
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Inrikesministeriet anser att flaggning med finska flaggan ska vara så fri som möjligt. De mycket 
väl etablerade flaggseder som råder i vårt land ger en motiverad grund för denna synpunkt. Ef-
tersom det idag redan finns tre flaggdagar till minnet av krigen har ministeriet rekommenderat 
flaggning under jubileumsår för slutet av krigen och anser inte att det finns skäl att främja en egen 
flaggdag för de evakuerade. 

 

Helsingfors den 16 mars 2020 

 
 
Inrikesminister Maria Ohisalo 


